[image: image1.jpg]o8
(&

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	10.06.2019

	№
	52

село Гришковское
О внесении изменений в постановление
администрации Гришковского сельского
поселения Калининского района от 1 декабря
2010 г. № 98 «Об утверждении Порядка
принятия решения о создании, реорганизации,
ликвидации, проведения реорганизации,
ликвидации, изменения типа муниципальных
учреждений Гришковского сельского поселения
Калининского района, а также об утверждении
уставов муниципальных учреждений Гришковского
сельского поселения Калининского района
и внесения в них изменений»
 Во исполнение Федеральных законов  от 12 января 2006 г.  № 7-ФЗ «О некоммерческих  организациях», от 3 ноября 2006 г. №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения  государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии с Уставом Гришковского сельского поселения Калининского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в пункт 2.1. раздела 2 «Создание муниципальных учреждений» приложения к постановлению администрации Гришковского сельского поселения Калининского района от 1 декабря 2010 г. № 98 «Об утверждении порядок принятия  решения о создании, реорганизации, ликвидации, проведения реорганизации, ликвидации, изменения типа муниципальных учреждений Гришковского сельского поселения Калининского района, а также об утверждении уставов муниципальных учреждений Гришковского сельского поселения Калининского района и внесения в них изменений» изменение, изложив его в следующей редакции:
2
«2.1. Некоммерческая организация может быть создана в результате ее учреждения или реорганизации другой некоммерческой организации такой же организационно-правовой формы и в случаях, предусмотренных федеральными законами, в результате реорганизации в форме преобразования юридического лица другой организационно-правовой формы.».
2. Общему отделу администрации Гришковского сельского поселения Калининского района (Некрасова Т.А.) привести уставы муниципальных учреждений Гришковского сельского поселения Калининского района в соответствии с требованиями настоящего постановления.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                             В.А. Даценко